Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032900201

201

Nº 59, segunda-feira, 29 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

LICITAÇÃO: 26/2021 Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
PNEUS para uso nos veículos da Frota Municipal.Tipo: Menor Preço por lote. Data:
14/04/2021 às 09:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/. Informações, das 08:00h
às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 26 de março de 2021.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Dia 12/04/2021 às 09:30 horas. Menor Preço por Global. Objeto: "Fornecimento
de Oxigênio e Ar Medicinal.

Edital no endereço eletrônico: https://www.andorinha.ba.gov.br/site/licitacoes.
demais informações pelo tel: (74) 3529-1473.

Andorinha-BA, 29 de Março de 2021.
GALDINA SANTOS ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

REGISTRO Nº 864007
A Pregoeira do Município de Anguera Estado da Bahia, devidamente nomeado

pelo Decreto Nº 03/2021 de 08 de Janeiro de 2021, no uso de suas atribuições faz saber
aos interessados que encontra-se a disposição no site www.licitacoes-e.com.br o Edital de
licitação alusivo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 074/2021 do PREGÃO ELETR Ô N I CO
Nº 003/2021, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de pneus de fabricação nacional, câmaras de ar e protetores, para manutenção de veículos
leves, pesados, e máquinas, e serviços de substituição, alinhamento e balanceamento para
atender as secretarias municipais de obras e Serviços Públicos, Educação, Saúde,
Administração e Ação Social desta municipalidade. Rege a presente licitação a Lei Federal
8.666/93, observadas as alterações posteriores, a Lei Federal 10.520/2002, Decreto
Municipal Nº 46 de 21 de agosto de 2020, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei
Complementar nº 123/2006, 147/2014 e demais legislações aplicáveis. Serão observados os
seguintes horários e datas para os procedimentos (Horário de Brasília). DATA DA SESSÃO:
09 de Abril de 2021. HORÁRIO DA SESSÃO: 09h00min LOCAL: Portal de licitações do Banco
do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Maiores informações poderá ser obtidas pelo telefone:
(75) 3239 6502 ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com

Anguera - BA, 26 de Março de 2021.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

O Município de Anguera, por intermédio da sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
torna-se ao público a republicação da PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021, que seria
realizado no dia 31/03/2021, ficou republicada para acontecer no dia 05/04/2021 às
09h00min na Prefeitura Municipal de Anguera - BA, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios destinado ao fornecimento
de kits de cestas básica para atendimento a famílias em situação de vulnerabilidades social
e econômica em conforme preconiza a Lei Municipal nº 106 de 15 de abril de 2010, em
conformidade com as descrições contidas no Termo de Referência e no presente Edital.
Maiores informações pelo telefone: 75 3239-6502; via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com
ou na sede da Prefeitura Municipal de Anguera, situada na Praça Arthur Vieira, S/N,
Centro, Anguera/BA, CEP: 44670-000 das 08h00min às 12h00min.

Anguera - BA, 26 de Março de 2021.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI
EXTRATO CONTRATO DE RATEIO 033-2021

Ao primeiro dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte um, por determinação
do Excelentíssimo Senhor Fidel Carlos Souza Dantas, Prefeito Municipal , em cumprimento
ao Art. 61 parágrafo único da Lei 8.666/93, é feita a publicação na imprensa oficial do
Município, do resumo do Contrato de Rateio nº 003-2021, com o objeto de fixação de
rateio a ser repassado pelo Município CONSORCIADO ao CONSÓRCIO, a fim de assegurar o
custeio de todas as atividades a serem desenvolvidas pelo CONSÓRCIO em consonância
com o definido em contrato. CONSÓRCIO: CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DO LITORAL NORTE E AGRESTE BAIANO, CNPJ: Nº:
20.682.667/0001-42. O valor Global do RATEIO será de R$ 26.880,00 (Vinte e seis mil
oitocentos e oitenta reais). Data da Assinatura, 01/02/2021. E para constar, foi lavrado este
Termo de Publicação que será assinado por mim Carlos Roberto Rocha Reis - Secretário
Planejamento, Administração e Fazenda. SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMIN I S T R AÇ ÃO
E FAZENDA DE ARAMARI, Estado da Bahia, em 01 de fevereiro de 2021.

CARLOS ROBERTO ROCHA REIS
Secretário de Planejamento, Administração e Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo Ao Contrato Nº 99-A/2018
Proc. Adm. Nº 660/2021- Dispensa nº 035/2018 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS;
Locador (a): NILSON FERREIRA DOS SANTOS, inscrita no CPF nº 147.724.261-91, residente
e domiciliado em Barreiras- BA- OBJETO DO TERMO ADITIVO: renovação contratual, pelo
período de 12 (doze) meses, tendo o seu valor global registrado em R$ 20.400,00 (vinte mil
e quatrocentos reais), dividido em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 1.700,00 (um
mil e setecentos reais) contados a partir do dia 02 de Abril de 2021. Ass.: 10/03/2021.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 201/2020, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial -  Nº
003/2021 Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no
fornecimento de VIDROS para manufatura de portas, janelas e espelhos, bem como
serviço de manutenção de portas, janelas e vidros e aquisição de peças e acessórios,
destinados à reposição, manutenção e conserto dos imóveis, requisitado pela Secretaria

Municipal de Administração e Planejamento. Sessão de Abertura: 12/04/2021 às 08h.
O edital poderá ser obtido em sua integra no
site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h
às 12h. (77) 3614-7114.

PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 201/2020, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial -  Nº
004/2021 Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios,
requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Sessão de
Abertura: 13/04/2021 às 08h. O edital poderá ser obtido em sua integra no site:
https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às
12h. (77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 26 de março de 2021.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 201/2020, torna público para
conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO do certame licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico - Nº 006/2021. Objeto: Registro de Preços para a aquisição de lixeiras,
baldes, dispenser´s, kit limpeza, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento, por razões de conveniência, oportunidade e interesse público.

Barreiras-BA, 26 de março de 2021.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE ABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021-PP

Objeto:Contratação de empresa para o fornecimento de forma parcelada e
continuada de gêneros alimentícios, visando o fornecimento de MERENDA ESCOLAR
durante o exercício de 2021, conforme especificações, quantidade e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.Tipo: Menor Preço por lote, regida pelas Leis
10.520/02, 8.666/93 e suas alterações posteriores. SESSÃO DE JULGAMENTO 15 DE ABRIL
DE 2021, às 09:00h. Local: Sala de licitações e contratos desta prefeitura, situada na Praça
dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP 47560-000.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no sitio:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos,situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77)3644-2153, ou através do e-mail:setorlcpm@gmail.com

Brotas de Macaúbas-Ba, 26 de março de 2021.
ROBERTA RODRIGUES MENDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28-21PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 115 de 12 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 09/04/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos
sólidos ou químicos de serviços de saúde (lixo hospitalar), destinado ao município de
Caetité-Ba.

O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal. Maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br

Em, 26 de marçode 2021.
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS NºS 8, 9 E 10/2021

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021 [864063]- Julgamento às 09h dia 09/04/2021.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ANTROPOMETRICO DESTINADO AÇÕES VIGILANCIA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL (PORTARIA 2.975/11), conforme edital e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO 009/2021 [864075]- Julgamento às 11h dia 09/04/2021.
Objeto: PRESTAÇÃO SERVIÇOS MANUT. CORRETIVA E PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS
ANTROPOMETRICO UTILIZADOS AÇÕES VIGILANCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, conforme
edital e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021 [864081]- Julgamento às 10h dia 12/04/2021.
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL HOSPITALAR PARA AÇÕES E ESTRATÉGIAS DE APOIO
GESTACIONAL, NO ENFRENTAMENTO DA COVID NO MUNICÍPIO (PORTARIA 2.222/20),
conforme edital e seus anexos.

Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br e
www.camacan.ba.gov.br/licitacoes. Informações através do e-mail.
licitacaocamaca@gmail.com.

Camacã/BA, em 26 de março de 2021.
Paulo César Campos de Oliveira

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, através da
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, situada à Praça Dr. José
Gonçalves, 150, Centro, torna público que realizará o Credenciamento N° 001/2021, no
horário das 08:00h às 12:00h partir do dia 25 de Março até 31 de Dezembro de 2021, cujo
objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOA (S) FÍSICA (S) E/OU JURÍDICA (S) PARA PREST AÇ ÃO
DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE, QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA ATUAÇÃO NAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO, CONFORME NECESSIDADE DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, na forma do Edital e
Termo de Referência do Edital. O edital estará à disposição no site

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-29T05:28:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial